岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和５年１２月１８日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

デジタル戦略推進課 市町村支援係 井 上

内線 2717

直通 058-272-8153

FAX 058-278-2596

加納高等学校の生徒による

スマホ教室（世代間交流事業）を実施します

 県では、「誰一人取り残されないデジタル社会である岐阜県」の実現に向け、「岐阜県デジ

タル・トランスフォーメーション推進計画（令和４年３月策定）」に基づき、情報格差（デジ

タル・デバイド）対策に取り組んでいます。

その一環として、高齢者と孫世代（高校生）とのスマートフォンを通じた世代間交流によ

り、高齢者のデジタルスキルアップを図るため、下記のとおり、加納高等学校の生徒が講師

となる高齢者向けスマホ教室を実施します。

記

 １ 日   時  令和５年１２月２１日（木）１３：３０～１４：３０

 ２ 場   所  じゅうろくプラザ（岐阜市文化産業交流センター）

５階 和会議室

   （岐阜市橋本町 1丁目 10 番地 11）

 ３ 参加予定者  加納地区の高齢者の方々 11名

          加納高等学校 インターアクト部の生徒 ５名

※参加者の募集は終了しています。

４ 内   容  じゅうろくプラザにて加納高校の生徒が講師となりスマホ教室を開催

します。生徒が地域の高齢者の方々と交流を図りながら、スマホの基

本操作から応用操作までマンツーマンでサポートし、スマホに関する

困りごとなどにも対応します。

          高齢者の方々のスマホ活用に向けたリテラシーとモチベーションの

向上を図るとともに、生徒自身の自己肯定感の向上を図ります。